GOBIERNO DEL ESTADO DE MEXICO

SECRETARIA DE FINANZAS

SUBSECRETARIA DE PLANEACION Y PRESUPUESTO
CONTADURIA GENERAL GUBERNAMENTAL

INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MEXICO

1EE9603002548
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025
CTA NOMBRE DE LA CUENTA MES ANTERIOR MES ACTUAL VARIACION CTA NOMBRE DE LA CUENTA MES ANTERIOR MES ACTUAL VARIACION
1000 ACTIVO 2000 PASIVO
1100 ACTIVO CIRCULANTE 2100 PASIVO CIRCULANTE
1111 Efectivo 570,000.00 570,000.00 - 2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo 0.00 0.00 0.00
1112 Bancos/Tesoreria 32,236,752.60 18,024,224.50 - 14,212,528.10 2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo 4,873,534.27 4,324,589.87 -548,944.40
1121 Inversiones Financieras de Corto Plazo 222,856,362.32 201,317,990.07 - 21,538,372.25 2117 ge‘:"i‘f"es yicentribudiones Bot fegera 14,219,760.66 23,803,190.62 9,583,429.96
orto Plazo
1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo 0.00 0.00 - 2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo 4,893,390.49 9,244,066.43 4,350,675.94
1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo 207,605.67 264,565.08 56,959.41
1191 VALORES EN GARANTIA 219,542.63 219,542.63 -
TOTAL ACTIVO CIRCULANTE 256,090,263.22 220,396,322.28 -35,693,940.94 TOTAL PASIVO CIRCULANTE 23,986,685.42 37,371,846.92 13,385,161.50
1200 ACTIVO NO CIRCULANTE 2200 PASIVO NO CIRCULANTE
1231 Terrenos 66,812,554.05 66,812,554.05 - 2269 Otras Provisiones a Largo Plazo 0.00 0.00 0.00
1233  Edificios no Habitacionales 181,549,983.53 181,549,983.53 -
1241 Mobiliario y Equipo de Administracion 121,733,316.21 121,733,316.21 -
1547 e isbtiano.v.equipo Edceciondly 33,070,580.68 33,070,580.68 .
Recreativo
1243 Equlpoelr\strumental M,dico y de 113,681.76 113,681.76 )
Laboratorio
1244  Vehiculos y Equipo de Transporte 93,801,916.64 93,801,916.64 -
1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 12,190,453.79 12,190,453.79
1247 Co!lecclones, Obras de Arte y Objetos 107,065.42 107,065.42 F
Valiosos
e de Bi
167, Lacprecissioncimulada o Bleties -97,866,706.15 -98,087,443.67 - 220,737.52
Inmuebles
1263 Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles -171,802,034.04 -173,154,927.33 - 1,352,893.29
1279 Otros Activos Diferidos 3,094,553.50 2,567,921.06 526,632.44
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 242,805,365.39 240,705,102.14 - 2,100,263.25 TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 0.00 0.00
TOTALACTIVOS 498,895,628.61 461,101,424.42 - 37,794,204.19 TOTAL PASIVO 23,986,685.42 37,371,846.92 13,385,161.50
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3221

3231

3232

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaluo de Bienes Inmuebles

Revaluo de Bienes Muebles

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

-330,783,527.86
760,160,413.42
44,419,047.16
1,113,010.47
474,908,943.19
474,908,943.19

498,895,628.61

-373,093,795.86
751,291,315.73
44,419,047.16
1,113,010.47
423,729,577.50
423,729,577.50

461,101,424.42

-42,310,268.00
-8,869,097.69
0.00

0.00
-51,179,365.69
-51,179,365.69

-37,794,204.19
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INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MEXICO
IEE9603002548

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CTA NOMBRE DE LA CUENTA MES ANTERIOR MES ACTUAL VARIACION CTA NOMBRE DE LA CUENTA MES ANTERIOR MES ACTUAL VARIACION
Cuentas de Orden

7705 Almacen 21,594,235.19 22,756,943.27 1,162,708.08

7707  Articulos Distribuidos por El Almac,n -21,594,235.19 -22,756,943.27 -1,162,708.08

8100 PRESUPUESTO DE INGRESOS

8110 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 2,671,692,534.05 2,671,692,534.05 0.00

8120 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS
ESTIMADA (NO SE UTILIZA)

8140 LEY DE INGRESOS DEVENGADA

8130

8150 LEY DE INGRESOS RECAUDADA

8200 PRESUPUESTO DE EGRESOS

Presupuesto de Egresos Aprobado de Gastos
de Funcionamiento

Presupuesto de Egresos Aprobado de
Transferencias, Asignaciones,

Presupuesto de Egresos Aprobado de
Intereses, comisiones y otros

Presupuesto de Egresos Aprobado de Bienes
Muebles

Presupuesto de Egresos por Ejercer de
Gastos de Funcionamiento

Presupuesto de Egresos por Ejercer de
Transferencias, Asignacion

Presupuesto de Egresos por Ejercer de
Intereses, comisiones y ot

Presupuesto de Egresos por Ejercer de
Bienes Muebles

Presupuesto de Egresos Comprometido de
Gastos de Funcionamiento

Presupuesto de Egresos Comprometido de
Transferencias, Asignaciones

Presupuesto de Egresos Comprometido de
Bienes Muebles

Presupuesto de Egresos Devengado de
Gastos de Funcionamiento

Presupuesto de Egresos Devengado de
Transferencias, Asignaciones, S
Presupuesto de Egresos Devengado de
Bienes Muebles

Presupuesto de Egresos Pagado de Gastos
de Funcionamiento

Presupuesto de Egresos Pagado de
Transferencias, Asignaciones, S
Presupuesto de Egresos Pagado de
Intereses, comisiones y otros g
Presupuesto de Egresos Pagado de Bienes
Muebles

TOTAL CUENTAS DE ORDEN

8211

8212

8214

8216

8221

8222

8224

8226

8241

8242

8246

8251

8252

8256

8271

8272

8274

8276

-755,735,050.54
0.00
0.00

-1,915,957,483.51

-1,563,306,139.72
-1,076,854,950.02
-29,791,209.71
-1,740,234.60
178,893,097.98
0.00
8,100,998.41
503,335.66
434,455,524.70
331,043,994.66
0.00
4,622,376.48
0.00

0.00
945,335,140.56
745,810,955.36
21,690,211.30
1,236,898.94

0.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOT, IS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL Ef

LC. /. MARCO ANTONIO PORCM DIMAS
JEGPDEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

-625,593,660.97 130,141,389.57
0.00 0.00
0.00 0.00

-2,046,098,873.08 -130,141,389.57

0.00

-1,563,306,139.72 0.00
-1,076,854,950.02 0.00
-29,791,209.71 0.00
-1,740,234.60 0.00
174,946,265.75 ‘-3,946,832,23
0.00 0.00
8,100,998.41 0.00
503,335.66 0.00
350,080,712.34 -84,374,812.36
249,014,245.24 -82,029,749.42
0.00 0.00
5,341,852.65 719,476.17
0.00 0.00

0.00 0.00

1,032,937,308.98 87,602,168.42

827,840,704.78 82,029,749.42

21,690,211.30 0.00
1,236,898.94 0.00
0.00 -
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