



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO

IEE9603002548

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CTA	NOMBRE DE LA CUENTA	MES ANTERIOR	MES ACTUAL	VARIACION	CTA	NOMBRE DE LA CUENTA	MES ANTERIOR	MES ACTUAL	VARIACION
<b>1000 ACTIVO</b>					<b>2000 PASIVO</b>				
1100 ACTIVO CIRCULANTE					2100 PASIVO CIRCULANTE				
1111 Efectivo	570,000.00	570,000.00	-		2111 Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00	0.00	
1112 Bancos/Tesoreria	32,236,752.60	18,024,224.50	-	14,212,528.10	2112 Proveedores por Pagar a Corto Plazo	4,873,534.27	4,324,589.87	-548,944.40	
1121 Inversiones Financieras de Corto Plazo	222,856,362.32	201,317,990.07	-	21,538,372.25	2117 Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	14,219,760.66	23,803,190.62	9,583,429.96	
1122 Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0.00	0.00	-		2119 Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,893,390.49	9,244,066.43	4,350,675.94	
1123 Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	207,605.67	264,565.08		56,959.41					
1191 VALORES EN GARANTIA	219,542.63	219,542.63	-						
<b>TOTAL ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>256,090,263.22</b>	<b>220,396,322.28</b>	<b>-35,693,940.94</b>		<b>TOTAL PASIVO CIRCULANTE</b>	<b>23,986,685.42</b>	<b>37,371,846.92</b>	<b>13,385,161.50</b>	
1200 ACTIVO NO CIRCULANTE					2200 PASIVO NO CIRCULANTE				
1231 Terrenos	66,812,554.05	66,812,554.05	-		2269 Otras Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00	0.00	
1233 Edificios no Habitacionales	181,549,983.53	181,549,983.53	-						
1241 Mobiliario y Equipo de Administracion	121,733,316.21	121,733,316.21	-						
1242 Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	33,070,580.68	33,070,580.68	-						
1243 Equipo e Instrumental M, dico y de Laboratorio	113,681.76	113,681.76	-						
1244 Vehiculos y Equipo de Transporte	93,801,916.64	93,801,916.64	-						
1246 Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	12,190,453.79	12,190,453.79	-						
1247 Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos	107,065.42	107,065.42	-						
1261 Depreciacion Acumulada de Bienes Inmuebles	-97,866,706.15	-98,087,443.67	-	220,737.52					
1263 Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles	-171,802,034.04	-173,154,927.33	-	1,352,893.29					
1279 Otros Activos Diferidos	3,094,553.50	2,567,921.06	-	526,632.44					
<b>TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>242,805,365.39</b>	<b>240,705,102.14</b>	<b>-2,100,263.25</b>		<b>TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	
<b>TOTAL ACTIVOS</b>	<b>498,895,628.61</b>	<b>461,101,424.42</b>	<b>-37,794,204.19</b>		<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>23,986,685.42</b>	<b>37,371,846.92</b>	<b>13,385,161.50</b>	
<b>HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO</b>									
					3211 Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	-330,783,527.86	-373,093,795.86	-42,310,268.00	
					3221 Resultados de Ejercicios Anteriores	760,160,413.42	751,291,315.73	-8,869,097.69	
					3231 Revaluo de Bienes Inmuebles	44,419,047.16	44,419,047.16	0.00	
					3232 Revaluo de Bienes Muebles	1,113,010.47	1,113,010.47	0.00	
					<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>474,908,943.19</b>	<b>423,729,577.50</b>	<b>-51,179,365.69</b>	
					<b>TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO</b>	<b>474,908,943.19</b>	<b>423,729,577.50</b>	<b>-51,179,365.69</b>	
					<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>498,895,628.61</b>	<b>461,101,424.42</b>	<b>-37,794,204.19</b>	



INSTITUTO ELECTORAL DEL ESTADO DE MÉXICO

IEE9603002548

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2025

CTA	NOMBRE DE LA CUENTA	MES ANTERIOR	MES ACTUAL	VARIACION	CTA	NOMBRE DE LA CUENTA	MES ANTERIOR	MES ACTUAL	VARIACION
<b>Cuentas de Orden</b>									
7705	Almacen	21,594,235.19	22,756,943.27	1,162,708.08					
7707	Articulos Distribuidos por El Almac,n	-21,594,235.19	-22,756,943.27	-1,162,708.08					
8100	PRESUPUESTO DE INGRESOS								
8110	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	2,671,692,534.05	2,671,692,534.05	0.00					
8120	LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR	-755,735,050.54	-625,593,660.97	130,141,389.57					
8130	MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA (NO SE UTILIZA)	0.00	0.00	0.00					
8140	LEY DE INGRESOS DEVENGADA	0.00	0.00	0.00					
8150	LEY DE INGRESOS RECAUDADA	-1,915,957,483.51	-2,046,098,873.08	-130,141,389.57					
8200	PRESUPUESTO DE EGRESOS			0.00					
8211	Presupuesto de Egresos Aprobado de Gastos de Funcionamiento	-1,563,306,139.72	-1,563,306,139.72	0.00					
8212	Presupuesto de Egresos Aprobado de Transferencias, Asignaciones,	-1,076,854,950.02	-1,076,854,950.02	0.00					
8214	Presupuesto de Egresos Aprobado de Intereses, comisiones y otros	-29,791,209.71	-29,791,209.71	0.00					
8216	Presupuesto de Egresos Aprobado de Bienes Muebles	-1,740,234.60	-1,740,234.60	0.00					
8221	Presupuesto de Egresos por Ejercer de Gastos de Funcionamiento	178,893,097.98	174,946,265.75	-3,946,832.23					
8222	Presupuesto de Egresos por Ejercer de Transferencias, Asignacion	0.00	0.00	0.00					
8224	Presupuesto de Egresos por Ejercer de Intereses, comisiones y ot	8,100,998.41	8,100,998.41	0.00					
8226	Presupuesto de Egresos por Ejercer de Bienes Muebles	503,335.66	503,335.66	0.00					
8241	Presupuesto de Egresos Comprometido de Gastos de Funcionamiento	434,455,524.70	350,080,712.34	-84,374,812.36					
8242	Presupuesto de Egresos Comprometido de Transferencias, Asignaciones	331,043,994.66	249,014,245.24	-82,029,749.42					
8246	Presupuesto de Egresos Comprometido de Bienes Muebles	0.00	0.00	0.00					
8251	Presupuesto de Egresos Devengado de Gastos de Funcionamiento	4,622,376.48	5,341,852.65	719,476.17					
8252	Presupuesto de Egresos Devengado de Transferencias, Asignaciones, S	0.00	0.00	0.00					
8256	Presupuesto de Egresos Devengado de Bienes Muebles	0.00	0.00	0.00					
8271	Presupuesto de Egresos Pagado de Gastos de Funcionamiento	945,335,140.56	1,032,937,308.98	87,602,168.42					
8272	Presupuesto de Egresos Pagado de Transferencias, Asignaciones, S	745,810,955.36	827,840,704.78	82,029,749.42					
8274	Presupuesto de Egresos Pagado de Intereses, comisiones y otros g	21,690,211.30	21,690,211.30	0.00					
8276	Presupuesto de Egresos Pagado de Bienes Muebles	1,236,898.94	1,236,898.94	0.00					
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>-</b>					

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISSOR"

L.C. Y L.D. MARCO ANTONIO PORCAZO DIMAS  
 JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

L.C. Y M.C.P. GERARDO ERIK PEREA GOMEZ  
 SUBDIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS

LIC. ALEJANDRO GARCIA NIEVES  
 DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

REVISÓ

AUTORIZÓ